АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2019                                   г. Котовск                                       №  1257

О размещении специализированного ящика «Для обращений граждан по

вопросам коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», администрация

города постановляет:

1. Утвердить состав рабочей группы по работе с обращениями граждан

по вопросам коррупции согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок организации, установки и вскрытия

специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам

коррупции»  согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации города от 03.11.2010 №1863 «О

размещении специализированных ящиков «Для обращений граждан по

вопросам коррупции»;

постановление администрации города от 23.04.2013 №1129 «О

внесении изменений в постановление администрации города от 03.11.2010

№1863 «О размещении специализированных ящиков «Для обращений

граждан по вопросам коррупции».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города А.В. Плаксина.

Глава города                                                                             А.М. Плахотников

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от 26.09.2019 № 1257

(с изменениями от 04.03.2020 №274)

Состав

рабочей группы по работе с обращениями граждан

 по вопросам коррупции

Плаксин

Александр Викторович

первый заместитель главы

администрации города, председатель

рабочей группы

Кулагина

Елена Мансуровна

заместитель начальника отдела

организационной и кадровой работы

администрации города, секретарь

рабочей группы

Члены рабочей группы:

Каширина

Софья Александровна

главный специалист отдела

организационной и кадровой работы

администрации города

Мовчан

Владимир Евгеньевич

начальник отдела организационной и

кадровой работы администрации

города

Чемеркина

Ольга Васильевна

председатель комитета по правовым

вопросам администрации города

Начальник отдела организационной

и кадровой работы администрации города    В.Е. Мовчан

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от 26.09.2019 № 1257

Порядок

организации, установки  и вскрытия специализированного ящика

«Для обращений граждан по вопросам коррупции»

1.Порядок организации, установки  и вскрытия специализированного

ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции» (далее – Порядок)

разработан  в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273–ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

2.Специализированный ящик «Для обращений граждан по вопросам

коррупции» (далее – Специализированный ящик), предназначенный для

письменных обращений граждан по вопросам коррупции устанавливается в

администрации города Котовска Тамбовской области по адресу: г. Котовск,

ул. Свободы, д.8.

3.Специализированный ящик закрывается и опечатывается печатью

администрации города Котовска.

4.Специализированный ящик вскрывается после проверки целостности

печати на нем и после каждого вскрытия закрывается и опечатывается.

5.Визуальный осмотр специализированного ящика с целью

обнаружения в нём поступивших обращений ежедневно осуществляется

членами рабочей группы по выемке обращений граждан из

специализированного ящика.

6.Выемка из специализированного ящика производится по мере

поступления обращений граждан членами рабочей группы по выемке

обращений граждан из специализированного ящика в количестве не менее 2

человек и оформляется актом выемки письменных обращений граждан из

специализированного ящика по форме согласно приложению к настоящему

Порядку, который хранится в отделе организационной и кадровой работы

администрации города.

7.В случае повреждения конверта, приложений к нему и (или) их

недостаче, в акте делается соответствующая запись с последующим

письменным уведомлением отправителя.

8.После вскрытия специализированного ящика, обращения граждан

обрабатываются,  главным специалистом отдела организационной и

кадровой работы администрации города,  ответственным  за работу с

обращениями граждан в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации».

2  Продолжение приложения

9.Извлеченные и зарегистрированные письменные обращения граждан

из специализированного ящика  направляются на рассмотрение главы города.

10.Поступившие обращения, содержащие сведения о фактах

коррупции, должны быть проверены, в необходимых случаях с

дополнительной встречей с заявителем.

11.Для подтверждения фактов коррупции проводится служебная

проверка, организуемая в соответствии с распоряжением администрации

города. По итогам служебной проверки  в случае подтверждения фактов,

изложенных в обращении, сведения о них направляются в

правоохранительные органы.

По решению главы города, обращения граждан по вопросам

коррупции, требующие дополнительной проверки, могут быть направлены в

правоохранительные органы.

12.Обращения, содержащие нецензурные либо оскорбительные

выражения, содержащие угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных

лиц, а также членам их семьи, обращения, заклеенные липкой лентой,

имеющие странный запах, цвет, с вложениями, нехарактерными для

письменных обращений (порошок и т.п.), передаются в правоохранительные

органы.

Начальник отдела

организационной и кадровой

работы администрации города      В.Е. Мовчан

Продолжение приложения

 Приложение

к Порядку организации, установки  и

вскрытия специализированного

ящика «Для обращений граждан по

вопросам коррупции»

Акт

выемки письменных обращений граждан из специализированного

ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции»

______________                № _________

В соответствии с порядком организации, установки  и вскрытия

специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам

коррупции» рабочая группа в составе:

1. _____________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

3. _______________________________________________________________

4. _____________________________________________________________

«____» _______20___ года в  _____ ч. ________ мин. произвела вскрытие

специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам

коррупции».

Установлено:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(наличие или  отсутствие механических повреждений специализированного ящика

«Для обращений граждан по вопросам коррупции», наличие обращений граждан)

Акт составлен на ____________ листах в 2 экземплярах.

Подписи членов рабочей группы

_____________ /______________/

_____________ /______________/

_____________ /______________/

_____________ /______________/

Начальник отдела

организационной и кадровой

работы администрации города      В.Е. Мовчан

Заместитель начальника отдела

организационной и кадровой работы    И.И. Ульянова

Начальник юридического

отдела         О.В. Чемеркина

Начальник отдела организационной

и кадровой работы       В.Е. Мовчан

Ульянова

4 45 04